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Vapenhandel

Svenska Freds vill avveckla den svenska och internationella vapenhandeln. Vi kräver ett omedelbart stopp för all 
vapenförsäljning till konfliktområden, till diktaturer och länder som kränker mänskliga rättigheter. Vi verkar för en 
skärpt lagstiftning mot och hårdare kontroll av vapenhandeln både nationellt och internationellt och att öppenheten 
gentemot allmänheten ökas avsevärt i krigsmaterielärenden.

Svenska Freds är kritisk till det tilltagande officiella stödet för vapenexporten och motsätter sig att vapenindustrins 
exportansträngningar ska befrämjas av staten genom en särskild exportstödsmyndighet.

Den internationella vapenmarknaden styrs idag i högre grad än tidigare av kommersiella faktorer snarare än 
politiska hänsynstaganden. Genom investeringar i vapenindustrin erhåller företagen både kapital och legitimitet till 
att bedriva sin verksamhet. I syfte att påverka individer och institutioner att inte investera i vapenindustrin ska 
Svenska Freds belysa de ekonomiska förutsättningarna för och konsekvenserna av vapenproduktion och 
vapenexport.

Det är oacceptabelt att det saknas regler för den svenska importen av krigsmateriel. Svenska Freds kräver därför 
att riktlinjer liknande dem som gäller för vapenexporten införs samt att öppenheten gentemot allmänheten och det 
politiska inflytandet ökas avsevärt, förslagsvis genom att regeringen årligen redovisar importen och att ett råd 
liknande Exportkontrollrådet inrättas.

Inom EU ska Svenska Freds verka för skärpta gemensamma regler för vapenexporten. Det är också angeläget att 
få till stånd en effektiv kontroll av efterlevnaden av dessa regler och att öka insynen från allmänheten.

Detta gör vi genom att:

arbeta för en skärpning och restriktiv tillämpning av gällande riktlinjer för den svenska vapenexporten,

arbeta för att stoppa den föreslagna vapenexportfrämjande myndigheten,

kräva att det införs regler för den svenska krigsmaterielimporten,

systematiskt granska och skapa debatt om pågående och aktuella vapenaffärer i Sverige och Europa,

tydliggöra hur internationell vapenhandel bidrar till upprustning och konflikter samt motverkar 
demokratiutveckling och fattigdomsbekämpning,

stödja arbetet för en internationell, folkrättsligt bindande överenskommelse om vapenhandel,



samverka med svenska och europeiska fredsorganisationer inom bl.a. European Network Against Arms 
Trade (ENAAT),

påvisa sambandet mellan ekonomiska investeringar och de ekonomiska förutsättningarna för 
vapenproduktion och vapenhandel,

ingå i det Internationella nätverket mot lätta vapen (IANSA),

informera på skolor samt arrangera föreläsningar och debatter om vapenexport,

bedriva opinionsbildning och politikerpåverkan om vapenexport.
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